
Teknikprogrammet 
 

Vill du lära dig om teknikens roll i samhället? 
Vill du kombinera teknik med ett konstnärligt eller språkligt intresse? 
Vill du söka jobb direkt efter gymnasiet, men ändå ha möjlighet att studera vidare? 
Vill du lära dig mer om eget företagande? 
Vill du utbilda dig inom ett område där det behövs mycket personal? 
Då kan Teknikprogrammet vara någonting för dig. 
 
På Teknikprogrammet får du lära dig att jobba med teknikutveckling, från idé till färdig 
produkt eller tjänst. Du får lära dig om formgivning och marknadsföring, och du får fundera 
på hur olika produkter påverkar miljön och oss människor. Eftersom tekniken blir allt mer 
avancerad är det också viktigt att tänka på vad vi ska ha all ny teknik till – och vad vi inte ska 
ha den till. 

Att jobba eller studera vidare 
Teknikprogrammet går att anpassa. Om eleverna vill att Teknikprogrammet ska förbereda för 
studier på högskola och universitet, så kan det göra det. Om eleverna istället vill att 
programmet ska förbereda för jobb direkt efter gymnasiet, så finns det möjlighet till det också. 

Om du väljer att studera vidare kan du fortsätta till högskola eller universitet eller till 
Yrkeshögskolan. Då kan du till exempel bli flygtekniker eller bilsystemtekniker. Om du har 
valt att studera Teknikprogrammet med en mer estetisk inriktning kanske du kan studera 
vidare på konstnärliga högskolor. 

Jobb du kan få 
Det finns jobb som du kan söka direkt efter din tid på Teknikprogrammet. Du kan till exempel 
sälja varor eller hjälpa kunder i en tekniskt inriktad butik. Du kan också jobba inom 
tillverkningsindustrin. 

Programmets innehåll 
Teknikprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som studerar på 
gymnasiet. Andra kurser är speciella för Teknikprogrammet. Några kurser väljer du själv. 

Programmet har inga nationella inriktningar. Istället har alla skolor möjlighet att skapa egna 
inriktningar. Exempel på inriktningar är formgivning, informationsteknik, nätverksteknik, 
arkitektur, teknik och företagande, produktionsteknik, miljö- och samhällsbyggande, 
kommunikation, elektronik och bioteknik. 

Du kanske har ett specialintresse som går att studera på en annan ort? Fråga din studie- och 
yrkesvägledare om inriktningen har riksintag. Då kanske du kan söka den inriktningen ändå. 

Kontakt med arbetslivet 
På Teknikprogrammet ingår ingen arbetsplatsförlagd utbildning (APU) men det finns ändå 
möjlighet för dig att få pröva på att jobba under din gymnasietid. Din skola lägger upp din 
APU tillsammans med företag som finns på orten. Det är ett bra sätt att skaffa kontakter som 
du kan använda när du ska söka jobb. Om du är intresserad av att göra din APU i ett annat 
land än Sverige, så kan det gå att ordna. 
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Framtid och jobb 
Du har goda chanser att få jobb efter dina studier på Teknikprogrammet, särskilt om du väljer 
att studera vidare på universitet eller högskola. Det utbildas alldeles för få tekniker. Företag i 
hela världen behöver tekniskt kunnig personal. 

 


